[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   .05.2017
	№

	О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования «Город Коряжма»

Рассмотрев протест прокуратуры г. Коряжмы от 28.04.2017 № 7-13-2017, в целях реализации положений Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в административный регламент осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения, утвержденный, постановлением администрации города «Об организации осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования «Город Коряжма» от 19.11.2013 № 2118 (в редакции постановлений администрации города от 16.09.2014 № 1517, от 16.03.2015 № 426, от 21.01.2016 № 96, от 13.05.2016 № 808, от 12.12.2016 № 2098) следующие изменения:
1. Пункт 6. дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальный служащий органа муниципального контроля за использованием и охраной особо охраняемых природных территорий местного значения в зависимости от целей, задач и предмета проверок запрашивает у государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций следующие находящиеся в их распоряжении документы и (или) информацию:

выписку из Единого государственного реестра недвижимости в отношении зданий, сооружений, помещений, земельных участков и другого имущества;

сведения из Единого государственного реестра юридических лиц, если проверка проводится в отношении юридического лица;

сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, если проверка проводится в отношении индивидуального предпринимателя;

сведения о транспортных средствах и лицах, на которых эти транспортные средства зарегистрированы;

сведения из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, если проверка проводится в отношении субъекта малого предпринимательства.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Коряжма» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня  его официального опубликования  и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Коряжма» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                                          А.А. Ткач